
SHKOLLAT PUBLIKE WORCESTER

FORMULARI I RAPORTIMIT TE INCIDENTEVE TE NGACMIMIT, PARANDALIMI DHE NDERHYRJA

1.   Emri i Raportuesit/Personi që Paraqet Raportin:
________________________________________________________
(Shënim: Raportet mund të jenë anonime, por nuk do të merren masa disiplinore kundër një agresori të dyshuar vetëm në bazë të
një raporti anonim)

2.   Shëno nëse ju jeni: Objektivi i Ngacmimit • Raportuesi (jo objektivi) •

3.   Shëno nëse ju jeni: • Nxënësi • Anëtar i Stafit (specifiko rolin) ______________________________
• Prind • Administrator • Tjetër (specifiko) ______________________

Të dhënat e kontaktit tuaj/numri i telefonit: _______________________________________________________

4.   Nëse jeni nxënës, deklaroni shkollën tuaj: ______________________________________ Klasa: _____________

5.  Nëse jeni anëtar i stafit , deklaroni shkollën tuaj ose vëndin e punës:____________________________________

6.   Të dhëna mbi Incidentin:

Emri i Objektivit (të ngacmimit) (Viktima): _______________________________________________________

Emri i Agresorit (personi i angazhuar në ngacmim) (Bully): _____________________________________

Data(t) e Incidentit (Incidenteve):______________________________________________________________

Koha e Ndodhjes së Incidentit (Incidenteve):____________________________________________________

Vëndi i Incidentit (Incidenteve) (jeni sa më specifik të jetë e mundur)__________________________________

7.   Dëshmitarët (Bëj listen e njerëzve që kanë pare incidentin ose kanë informacion në lidhje me të):

Emri: _________________________________________ • Nxënësi • Stafi • Tjetër ______________________

Emri: _________________________________________ • Nxënësi • Stafi • Tjetër ______________________

Emri: _________________________________________ • Nxënësi • Stafi • Tjetër ______________________

8.   Përshkruaj detajet e incidentit ( përfshi emrat e njerëzve pjesëmarrës, çfarë ndodhi, çfarë bëri dhe tha secili
person, duke përfshirë përdorimin e fjalëve të veçanta). Ju lutemi përdorni vend shtesë në faqen e pasme nëse
nevojitet.

9.  Shëno në kuti nëse personi është ngacmuar për shkak të anëtarësimit në një kategori të mbrojtur si (shënoni
siç duhet):

• Raca/ngjyra • Feja • Gjinia • Identiteti gjinor
• Origjina kombëtare • Pa-aftësia • Orientimi seksual • Gjendja e shtetësisë

Nëse kutia është shënuar, ju lutemi identifikoni kategorinë e mbrojtur, njoftoni Drejtorin e Sigurisë në Shkollë dhe
ndiqni protokollin për reagimin.

10. Firma e personit që paraqet këtë raport: _______________________________ Data: ____________

11.   Formulari  dorëzohet tek : _______________________ Posti: ___________________ Data: ____________

*** FOR ADMINISTRATIVE USE ONLY ***
Completed forms may be submitted to your school’s office or mailed/faxed to the Quadrant Office,
Worcester Public Schools, 20 Irving Street, Room 102, Worcester, MA 01609, or faxed to
508-799-3016.
Call or Email the Quadrant Office with any questions regarding the bullying reporting procedure at
508-799-3499.

Visit http://worcesterschools.org/bullying-prevention to obtain copies of this form and obtain additional
information and resources.
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